
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2016-185

PUBLIÉ LE  5 NOVEMBRE 2016



Sommaire

ARS
R03-2016-10-21-009 - Arrêté n°100/ARS/SCOMPSE du 04 Novembre 2016 modifiant

l'arrêté n°2016-025-0002 du 25 janvier 2016 portant autorisation provisoire de production

de production et de distribution par un réseau public d'eau destinée à la consommation

humaine  concernant captage de la crique COUX - Village FAVARD - Commune de

ROURA (2 pages) Page 3

R03-2016-10-06-056 - Décision n°44 /2016/DROSMS du 06/10/2016 portant refus

d'agrément pour effectuer des transports sanitaires terrestres à la société AMBULANCE

URGENCE à Saint-Laurent représentée par Monsieur Nestor GOVINDIN (2 pages) Page 6

DEAL 
R03-2016-10-21-008 - AP 2016 modifiant AP 2015 portant composition commission

départementale pour liste des CE (4 pages) Page 9

R03-2016-10-21-007 - arrete 2016 CDNPS faune sauvage renouvelant la composition de la

commission départementale de la nature, des paysages et des sites formation spécialisée de

la faune sauvage captive  (4 pages) Page 14

R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une

mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire de la commune de Mana

(26 pages) Page 19

DM
R03-2016-11-04-002 - Arrêté Beach Tennis 6 Nov 2016 (2 pages) Page 46

EMIZ
R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de

Cayenne Félix Eboué (22 pages) Page 49

SGAR
R03-2016-11-04-001 - convention (6 pages) Page 72

2



ARS

R03-2016-10-21-009

Arrêté n°100/ARS/SCOMPSE du 04 Novembre 2016

modifiant l'arrêté n°2016-025-0002 du 25 janvier 2016

portant autorisation provisoire de production de production

et de distribution par un réseau public d'eau destinée à la

consommation humaine  concernant captage de la crique

COUX - Village FAVARD - Commune de ROURA

ARS - R03-2016-10-21-009 - Arrêté n°100/ARS/SCOMPSE du 04 Novembre 2016 modifiant l'arrêté n°2016-025-0002 du 25 janvier 2016 portant autorisation
provisoire de production de production et de distribution par un réseau public d'eau destinée à la consommation humaine  concernant captage de la crique COUX
- Village FAVARD - Commune de ROURA

3



LlbirH • Bssltlé • PMtamltS

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PREFET DE LA GUYANE

ARRETE N ° 100/ARS/SCOMPSE DU 04 NOVEMBRE 2016

MODIFIANT L'ARRETE ?2016-025-0002 DU 25 JANVIER 2016 PORTANT
AUTORISATION PROVISOIRE DE PRODUCTION ET DE DISTRIBUTION PAR UN

RESEAU PUBLIC D'EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMADSTE

CONCERNANT LE CAPTAGE DE LA CRIQUE COUX - VILLAGE FAVARD

COMMUNE DE ROURA

Le préfet de la région Guyane,
Chevalier de la Légion tFHonneur,

Chevalier de POrdre National du Mérite

VU le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1321-1 et suivants et R. 1321-1 et

suivants ;

VU le code de l'environnement, notamment ses articles, L.214-1 à L. 214-13 et R 214-1 àR. 214-60 ;

VU le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 2212-2, L. 2215-1 ;

VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination du préfet de la région Guyane, préfet de la
Guyane, Monsieur Martin Jaeger ;

VU Parrêté préfectoral du 25 janvier 2016 portant autorisation provisoire de production et de
distribution par un réseau public d'eau destinée à la consommation humaine à partir du captage de la

crique Coux - Village Favard ;

VU le protocole du l l juin 2010 organisant les modalités de coopération entre le préfet de la Guyane
et le directeur de l'Agence régionale de santé de la région Guyane ;

VU la délibération du 22 octobre 2015 de la communauté d'agglomérations du centre littoral

sollicitant le lancement de la procédure de déclaration d'utilité publique de la protection du captage

de la crique Coux - village Favard ;

VU Pavîs de M. Carré Jean, hydrogéologue agréé en matière d'hygiène publique pour la région

Guyane, dans son rapport daté du 14 août 2015 ;

ARS - R03-2016-10-21-009 - Arrêté n°100/ARS/SCOMPSE du 04 Novembre 2016 modifiant l'arrêté n°2016-025-0002 du 25 janvier 2016 portant autorisation
provisoire de production de production et de distribution par un réseau public d'eau destinée à la consommation humaine  concernant captage de la crique COUX
- Village FAVARD - Commune de ROURA

4



VU l'avis du 6 janvier 2016 du conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et

technologiques de Guyane ;

CONSIDERANT qu'il est de l'intérêt général cT assurer la sécurité de l'alimentation en eau potable

du village Favard sur la commune de Roura ;

CONSIDERANT les travaux en cours ou à réaliser sur les installations de production et de stockage

des eaux distribuées à partir du captage de la crique Coux ;

CONSIDERANT les risques sanitaires pour la population de consommer une eau non-conforme ;

SUR proposition du directeur général de Fagence régionale de santé de Guyane

ARRETE

Article l : L'article l de Farrêté susvisé est modifié comme suit: les mots « 10 mois » sont

remplacés par les mots « 18 mois »

Article 2: Le présent arrêté peut faire l'objet, dans un délai de deux mois à compter de sa

notification, d un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de Cayenne.

Article 16 : Le Préfet de Guyane, le Directeur Général de PAgence Régionale de Santé de Guyane, le
président de la Communauté d'Agglomération du Centre Littoral sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécutîon du présent arrêté.

Cayemie,le -4 ^QV 20f?

Lu i^^.

Yves rty^O

ARS - R03-2016-10-21-009 - Arrêté n°100/ARS/SCOMPSE du 04 Novembre 2016 modifiant l'arrêté n°2016-025-0002 du 25 janvier 2016 portant autorisation
provisoire de production de production et de distribution par un réseau public d'eau destinée à la consommation humaine  concernant captage de la crique COUX
- Village FAVARD - Commune de ROURA

5



ARS

R03-2016-10-06-056

Décision n°44 /2016/DROSMS du 06/10/2016 portant

refus d'agrément pour effectuer des transports sanitaires

terrestres à la société AMBULANCE URGENCE à

Saint-Laurent représentée par Monsieur Nestor

GOVINDIN

ARS - R03-2016-10-06-056 - Décision n°44 /2016/DROSMS du 06/10/2016 portant refus d'agrément pour effectuer des transports sanitaires terrestres à la
société AMBULANCE URGENCE à Saint-Laurent représentée par Monsieur Nestor GOVINDIN 6



ARS - R03-2016-10-06-056 - Décision n°44 /2016/DROSMS du 06/10/2016 portant refus d'agrément pour effectuer des transports sanitaires terrestres à la
société AMBULANCE URGENCE à Saint-Laurent représentée par Monsieur Nestor GOVINDIN 7



ARS - R03-2016-10-06-056 - Décision n°44 /2016/DROSMS du 06/10/2016 portant refus d'agrément pour effectuer des transports sanitaires terrestres à la
société AMBULANCE URGENCE à Saint-Laurent représentée par Monsieur Nestor GOVINDIN 8



DEAL 

R03-2016-10-21-008

AP 2016 modifiant AP 2015 portant composition

commission départementale pour liste des CE

AP modifiant AP 2015-008-0002 DEAL  du 08/01/2015 portant désignation des membres de la

commission départementale chargée d'établir la liste des commissaires enquêteurs pour le

département de la Guyane.

DEAL  - R03-2016-10-21-008 - AP 2016 modifiant AP 2015 portant composition commission départementale pour liste des CE 9



DEAL  - R03-2016-10-21-008 - AP 2016 modifiant AP 2015 portant composition commission départementale pour liste des CE 10



DEAL  - R03-2016-10-21-008 - AP 2016 modifiant AP 2015 portant composition commission départementale pour liste des CE 11



DEAL  - R03-2016-10-21-008 - AP 2016 modifiant AP 2015 portant composition commission départementale pour liste des CE 12



DEAL  - R03-2016-10-21-008 - AP 2016 modifiant AP 2015 portant composition commission départementale pour liste des CE 13



DEAL 

R03-2016-10-21-007

arrete 2016 CDNPS faune sauvage renouvelant la

composition de la commission départementale de la nature,

des paysages et des sites formation spécialisée de la faune

sauvage captive renouvellement de la composition de la CDNPS en formation sauvage captive 

DEAL  - R03-2016-10-21-007 - arrete 2016 CDNPS faune sauvage renouvelant la composition de la commission départementale de la nature, des paysages et
des sites formation spécialisée de la faune sauvage captive 14



DEAL  - R03-2016-10-21-007 - arrete 2016 CDNPS faune sauvage renouvelant la composition de la commission départementale de la nature, des paysages et
des sites formation spécialisée de la faune sauvage captive 15



DEAL  - R03-2016-10-21-007 - arrete 2016 CDNPS faune sauvage renouvelant la composition de la commission départementale de la nature, des paysages et
des sites formation spécialisée de la faune sauvage captive 16



DEAL  - R03-2016-10-21-007 - arrete 2016 CDNPS faune sauvage renouvelant la composition de la commission départementale de la nature, des paysages et
des sites formation spécialisée de la faune sauvage captive 17



DEAL  - R03-2016-10-21-007 - arrete 2016 CDNPS faune sauvage renouvelant la composition de la commission départementale de la nature, des paysages et
des sites formation spécialisée de la faune sauvage captive 18



DEAL 

R03-2016-11-04-003

Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter

une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le

territoire de la commune de Mana
Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique

DIMANCHE située sur le territoire de la commune de Mana

DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 19



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 20



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 21



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 22



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 23



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 24



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 25



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 26



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 27



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 28



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 29



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 30



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 31



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 32



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 33



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 34



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 35



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 36



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 37



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 38



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 39



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 40



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 41



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 42



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 43



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 44



DEAL  - R03-2016-11-04-003 - Arrêté préfectoral autorisant la SARL SOGEMI à exploiter une mine aurifère sur la crique DIMANCHE située sur le territoire
de la commune de Mana 45



DM

R03-2016-11-04-002

Arrêté Beach Tennis 6 Nov 2016

Tournoi de beach tennis sur plage de Montabo Cayenne

DM - R03-2016-11-04-002 - Arrêté Beach Tennis 6 Nov 2016 46



DM - R03-2016-11-04-002 - Arrêté Beach Tennis 6 Nov 2016 47



DM - R03-2016-11-04-002 - Arrêté Beach Tennis 6 Nov 2016 48



EMIZ

R03-2016-11-03-002

arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur

l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué

EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 49



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 50



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 51



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 52



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 53



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 54



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 55



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 56



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 57



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 58



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 59



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 60



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 61



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 62



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 63



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 64



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 65



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 66



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 67



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 68



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 69



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 70



EMIZ - R03-2016-11-03-002 - arrête relatif au mesures de sûreté applicables sur l’aérodrome de Cayenne Félix Eboué 71



SGAR

R03-2016-11-04-001

convention

SGAR - R03-2016-11-04-001 - convention 72



SGAR - R03-2016-11-04-001 - convention 73



SGAR - R03-2016-11-04-001 - convention 74



SGAR - R03-2016-11-04-001 - convention 75



SGAR - R03-2016-11-04-001 - convention 76



SGAR - R03-2016-11-04-001 - convention 77



SGAR - R03-2016-11-04-001 - convention 78




